

PFFL Ekstraordinær Generalforsamling 12/10 2023

Referat ved Morten Madsen

1) Godkendelse af indkaldelsen

Indkaldelsen til denne ekstraordinære generalforsamling er sket rettidigt og i overensstemmelse med vedtægterne

2) Valg af dirigent

Louise vælges

3) Valg af referent

Morten vælges

Abelone undrer sig over, hvorfor punktet "evt." har været fjernet fra dagsordenen, og spørger om man ikke ønsker input fra medlemmerne. Der hersker usikkerhed om dette spørgsmål da bestyrelsen ikke har været særligt opmærksomme på det. Vi har i øvrigt ikke modtaget nogen henvendelser om punkter under evt.

4) Valg til bestyrelsesposterne:

- Formand

Ingen stiller op

Jesper spørger om formand Lone har lyst til at revurdere (genopstille) og der hersker generel stemning af ærgrelse over at formanden stopper

Lone redegør for sin beslutning om at fratræde. Foreningen har oplevet dalende medlemstilslutning og mangel på frivillige hænder på bestyrelsesniveau. Lone kan ikke længere se sig selv løfte de mange opgaver som formandsposten kræver. Hun kan på vegne af kasserer Per sige, at det samme gælder for ham.

IT-ansvarlig Tjana stemmer i og siger, at det samme gælder hende.

Lone nævner, at en ny forening måske vil se dagens lys. Dette er et initiativ hun sætter pris på og ønsker at støtte. Hun håber at denne forening bliver enklere mht. vedtægter for at gøre arbejdet lettere for en ny bestyrelse.

- Kasserer

Ingen stiller op

- IT-ansvarlig

Ingen stiller op

Bestyrelsen består nu af 3 medlemmer: Næstformand Louise, 1. suppleant Sandra og 2. suppleant Sune. Desuden er Morten stadig en del af PFFLs arbejdsgruppe. Lone og Per fortsætter dog i PFFLs arbejdsgruppe indtil foreningen lukker ned.

5) Evt.

- valg om afskrivning

Louise fortæller, at bestyrelsen peger på at PFFL afskrives, dvs. opløses, da vi ikke kunne finde frivillige til at besætte de tre poster på valg. Hun lægger til grund at foreningen ikke kan fortsætte uden en fuldt besat bestyrelse.

Louise forklarer i henhold til vedtægterne, at beslutningen om afskrivning kun kan gennemføres (på denne ekstraordinære generalforsamling), såfremt ingen protesterer.

Ingen protesterer imod at afstemningen om afskrivning gennemføres

Lone trøster os med, at en ny forening med et lignende indhold muligvis er på vej

Sandra præciserer, at PFFL vil fortsætte sine aktiviteter, herunder café-møder, besvarelse af mails og især vores ugeforløb som lige er startet, indtil nedlukningen som først vil træde i kraft ved næste ekstraordinære generalforsamling i henhold til vedtægterne.

Louise fortæller, at man med fordel kan starte en ny forening, da det vil blive svært at videreføre PFFL pga. en del organisatorisk rod i PFFL – som eksempel blev flere elementer, herunder hjemmesiden, aldrig fuld overdraget fra foreningens forrige formand Michael. Alt i alt vil det give mening, og måske endda være nemmere, at starte forfra.

Afstemning om afskrivning

18 ud af 18 stemmer for afskrivning (referentes optælling)

Louise indkalder derfor til 2. runde – en ny ekstraordinær generalforsamling om 4 uger, hvor afskrivningen kan blive endeligt vedtaget i henhold til vedtægterne. Der indkaldes til ny Ekstraordinær Generalforsamling på Zoom d. ~~15 dec. kl. 19~~

OBS. ændret til torsdag d. 14. dec. kl. 19 da bestyrelsen gerne vil imødekomme medlemmernes ønske om at undgå møde på en fredag

Lone fortæller, at både Lone og kasserer Per vil forblive i PFFLs arbejdsgruppe indtil foreningen lukker og hjælpe bestyrelsen med at afskrive/lukke foreningen.

Morten får ordet og fortæller om et nyt tiltag

Morten har været opstillet som formandskandidat for PFFL men trak sig, da han ikke kunne finde andre frivillige til at danne en ny seriøs bestyrelse.

Derfor tager Morten initiativ til et nyt projekt under arbejdstitlen Netværk for Funktionelle Lidelser (NFFL). Det nye netværk, som med tiden forhåbentlig kan blive en forening, skal videreføre PFFLs aktiviteter, og det er naturligvis håbet, at PFFLs medlemmer vil melde sig ind og fortsat drage nytte af aktiviteterne.

Morten vil snart oprette en privat Facebook-gruppe kaldet ”Idégruppe - Netværk for Funktionelle Lidelser”, hvor alle interesserede kan blive optaget og dele deres holdninger og forventninger til en ny forening, og hvor man ikke mindst kan melde sig som frivillig i en ny bestyrelse eller byde ind, hvis man har særlige talenter som kan komme i spil.

Morten fortæller, at navneskiftet (arbejdstitel) skal udstråle fornyelse, men også et naturligt lavere ambitionsniveau samt en forening hvor mange bærer i flok. Ambitionsniveauet er naturligvis lavere, idet vi umiddelbart mangler frivillige kræfter, men vil forhåbentlig vokse med tiden som folk melder sig til. Det er vigtigt, at vi lægger niveauet efter, hvor meget vi orker, så vi ikke slides ned. Morten noterer sig, at Annika ønsker at være aktiv i PFFL, og inviterer hende (og alle andre) med i den ny Idé-gruppe

Abelone har et spørgsmål til ambitionsniveauet, og hvad NFFL vil lægge vægt på.

Morten præciserer, hvad der menes med et lavere ambitionsniveau. Morten lægger selv vægt på at redde (dvs. videreføre) PFFLs Café-møder i første omgang, bygge ny hjemmeside op samt overtage PFFLs Facebook-sider.

Abelone ærgrer sig over dette fokus på Café-møderne da hun anser PFFLs telefon-hotline for mere væsentlig.

Morten istemmer, at hotlinen også er vigtig, og siger at den meget vel kunne blive en prioritet for NFFL

Input fra chatten:

- Anette: ”Kan man ikke søge inspiration fra andre foreninger eks. ADHD, AUTISME osv.? Fedt hvis man kan komme med idéer”

- Santina Hergott: ”Kan vel også være svært at have et klart mål før nedlæggelsen var en realitet”

- Annika: ”Det er sådan en god idé at bygge fundamentet op på ny. Solidt og stærkt. Det bliver godt”

- Jimmi: ”Jeg er også sikker på at det nok skal blive godt... Mega ærgerligt at PFFL lukker, men ikke alt ændring er skidt”

- Maria Riise: ”Jeg vil gerne deltage i idégruppe. PFFL fungerede ikke optimalt for mig med stort fokus på fysiske møder, og jeg vil gerne være med til at kigge på alternativer.”

- Flere udtrykker stor tak til Lone og resten af bestyrelsen for deres indsats gennem årene

Lone takker af og siger, at hun gerne vil hjælpe ny forening godt på vej.

Louise takker af og sender rosede ord til de afgangende bestyrelsesmedlemmer Lone, Per og Tjana.